CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 01/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal a adoção de

sentido único para que os condutores

trafeguem pela Rua Haiti, no trecho entre as

Ruas Padre Bento Pacheco e Visconde de

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que proceda à adoção de sentido único para o tráfego na

Rua Haiti. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Tendo em vista que a Rua Haiti — entre as ruas Padre Bento Pacheco e Av.

Visconde de Indaiatuba — tem apresentado tráfego considerável e após

dialogar com alguns moradores sobre a necessidade de estudarmos uma

solução para evitarmos não só as colisões entre os veículos mas também uma

melhor fluidez no trânsito , venho mui respeitosamente, indicar a vossa

excelência a adoção de um único sentido para o tráfego na rua supracitada.

Sirvo-me da presente para agradecer vossa compreensão e reiterar

meus votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, em 18 de Janeiro de 2021.

PROT-CMI 65/2021
18/01/2021 - 11:03
PROT-CMI 65/2021
18/01/2021 - 11:03
IND 43/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Vereador

PROT-CMI 65/2021
18/01/2021 - 11:03
PROT-CMI 65/2021
18/01/2021 - 11:03
IND 43/2021

	Page 1
	Page 2